Personis predictornm populorum et hospitum obnixe studl.lernnt supplicare I ut 

27,2S8, Documente. VoL I. Partea 2. 64 
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ipsis de remedio dignaremur prouidere OfJportuno. Nos itaque a nimaduertentes 
et precibus, iusta petentibus, l!lolentes obuiare, matura deliberacione prehabita 
et consideratis eonmdem horninum seruiciis, plenipatentem ac omnimodam 
ipsis construendi , edificandi, nec non eundem locum uille possidendi cum 
omni parte T erritorii ad eandem uillam Olachalem , primo tarnen ad Districtum 
Septem Sedium ah antiquitus pertinentern , contulimus facultatem Ita tamen ~ 
q uod ijdem vValachi, dictum locum uille possidere uolentes, more al iorurn 
vValachorum sub protectione et in Districtu harnm Septem Sedium existentium 
locis et ternporibus opporhmis farnulari suosque redditus administrare et Census, 
ac a nobis protegi et gubernari debeant cum efficacia, harum Nostrarum Lt­
terarum testimonio mediante . Daturn Clbinii Dominica proxima post festum 
S. Lucie Virginis, sub impressione Nostri minoris Sigilli roboratum Anna Domini 
MiHesimo CCCC0 decimo nono. 

Archiv des Vereines fiir sieb. Landeskunde. N. F . lland V. pag. r20. Originululli în archiva comirnei 
Apoldulu-mare. 

CCCCXIX. 
1419. 1419. Sigjsmundu, regele Ungariei, ordonă castelanului Sigismundu de Loşonţu 

se hotărnicescă terem.1lu, ce esistă de controversă între cdiiţenii oraşului Caraniî(st·beşiî) 

cu nobilii din comu1ia lr/utnicit. 

sigismundus clei gracia Roma11orum Rex sernper augustus, ac Hun­
garie Dalmacie Croacie etc. Rex , fideli nostro Magnifico Sigisnu mdo de 
losonch, Salu tem et graciam, Veniens nostram ii::i presenciam lVfaîesto1tis, Gre­
gorius Judex Ciuitatis nostre Karan vocate in sua, ac aliorum vnÎ1J1ersonnn 
Ci uium et hospitum eiusdem Ciuitatis , personis, no bis supplicare curauit que­
rnlose , quomodo pridem inter ipsos ab vna, necnon Nobilibus de Muthnuk 
ah altera, partibus , rixe seu lites ac contenciones, racione et pretextu cuius­
darn particule terre ipsornm, ex ista parte fluuy Muthnuk ap pellati, a par te 
possessionis dictorum Nobilium de Muthnuk predictam a cJliacentis I mate et 
exorte extitissent , Vosque absque reuisione Iitteralium Instrumentormn, eanm1-
dem parcium, partes inter easdem congruens Judicium facere non potuissetis, 
Et quia nos partes inter easdem Juclicium et Justiciam Juxta litteral i1urn eornn­
dem Instrumentorum continenciam, per vos facere volumus, Igitur fidelitati 
vestre firm issimo nostro regia damus sub edicta, aliud halbere nolientes, qua­
tenus visis presentibus, nullo alio nostro mandata superinde expectato, vicinis 
et commetaneis earundem parcium inibi legitime conuocatis, partibus eciam 
predictfs vei eorum legittimis procuratoribus presentibus ad faciem diete par­
ticule terre litigiose accedendo , coram testimonio Capituli ecclesre Chanadi­
ensis quod per ipsmn Capituhtm serie presencium ad id transmitti Jubemus, 
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eandemque particulam terre, Juxta seriem et continencia111 litteralium lnstru­
mentorum per ipsas partes inibi specietenus producendornm Reambuletis, et 
signis metal ,ibus, în loc1s necessarys consignetis, Reambulatamque et ab alia­
rum Juribus possessionarys separatam eidem parti cui me\iora et eflicaciara 
litteralia lnstru111enta, super eaclem particula terre, confecta comperieritis, 
statuatis et committatis Jure perpetuo tenere posside,re, pariter et habere 
auctoritate nostra regia vobis in hac parte attributa, mediante. Ita vt ne 
decetero aliqua nostram superinde infesta re videatur maiestatem Aliud non 
facturi in premissis , gracie nostre sub op ten tu, Datum în vVysegrad feria 
quarta proxima post festum beati Marei Ewangeliste Anno domini Millesimo 
quadringentesimo decimo110110, Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. Tri­
ces1mo tercio I Romanorum vero Nono. 

Pesty, A Szorenyi Bănsag. Ul. pag. 19. Din sentenţa lui Sigismundti de Loşonţu, confirmat;[ de 

regele Sigismundu 1n a. 1421. Archiva fami iiei Macskiisi. 

ccccxx. 

507 

1419. S igismundi:i, regele Ungariei, ordonă 11obiHmii di'n Transilvania; se dee 1419. 
mâ11lJ de ajutori,, Saşi!ori1 de acolo, ca se prin{iă şi pedepslscă pe fllcătorii de rele, 
cari desp6iă, ·schilăvesci:i, ucidi:i, şi comitu mai multe fapte rele asupra locuitoriloru saşi. 

sigismunclus Dei Gratia Rom. Rex Semper Augustus I ac Hun­
gariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex. Fidelibus nostris Universis et singulis 
Nobilibus, et alterius cujuscurnque status et conditionis partimn nostrarum 
Transi lvanicarum hominibus item Civitatibus et )iberis villis, ipsarumque Re­
ctoribus, Judicibus, et Villicis, praesenti lbus et futuris, notitiam habituris salu­
tem et gratiam; pro parte universorum nostrorum Saxonum , lidelium Se­
p tem Sedium, eorumque part,ium Transilvanicarurn; nostrae datur intelligi gravi 
cum querela Majestati, quo quam plures forent homines in nostris terminis, 
posscssionibus , ofliciolatibus, ac vestri in medio residentes nobiFes et igno­
biles, sinistro ducti consilio ipsis ct ad ipsos pertinentia spolia, furticinia, et 
alia malcficiorum genera latronum more et furum, praedetentiones, mutilatio-
11es, et interemptiones hominum crebris vicibus commisissent, et commiterent 
interessanter ; nostri Regii culminis in displicentiam, scandalt1mque, et peridi­
tationem eorum Saxonum incommoditatibus, cumque nos fideles nostri grati 
et sincere dillecti, hujusmodi homines, qui eorum victum et amictum src impro­
vide et malit iose adsvescant acquirere, etiam cujuscumque existant cunditionis, 
matura deliberatione praehabita, per oportuna remedia fundih.1s decrevimus 
eradicari. lgitur ficlefitati Vestrae et Universitatis et Vestrum cujuslibet lirmis­
s iruo nostro Regia damus sub edicta I omnino aliter ha bere nolentes ~ quatenus 
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ha:bita praesentium not1t1a a modo et in posterum, dum et quando per eosdem 
nostros fideles saxones homines, et famifiares eorum , aut alterum ipsorum, 
hujusrnodi malefactores, fures, et Latrones, in praescriptis vestris terminis 
possessionihus, et Officiolatibus, ac vestri in medio reperiri potuerint, vosque 
superinde requisiti fueritis, et sane mox ut in continenti ampliori nostro man­
dato _superinde nullatenus exspectato, eisdem au xiii o , et subsidio venire, 
captosque secundurn legitimas eorum Comprnbationes quomodoli bet exigen­
tibus, suis demeritis licita poena puni re, et condenrnari facere debeatis, can­
tradictione Vajvodae, et Vice Vaj vode nec non Comitum Vestrorum Parochra­
lium c-0nstituton1m, et pro tempore constituendorum penitus non obstante 
sub auctoritate et potestate nostrae majestatis j praesentib11s perlectis exhib. 
restit. etc. Datum Cassoviae in festo Beatae Elenae. a . Domini Millesimo qtta­
d'rigentesimo Decimo Nono. Regni autem nostri Hungar. 33. Romanorum 
vero Nono. 

Transilvania, 1 &72, pag, 22 I. Din coleqiunea contelui Jos, Kemfoy, 

CCCCXXI. 

1419. 1419. Castdamdil castrclori1 din Orşova, .Mihadic, Cara11St'beşi1. şi Ji'dova, 
dimpreună cu dtinezii şi nobilii români din patru districte alt' Băuatului, judt'Cii pro­
ct·sulii oraşului Carmtsebeş11 cu nobilii şi chiue::ii din comu11a 1}J11t1tiC11 pnrtru ammrite 
terenuri şi păduri de lângă apa JJ;/utnidt. 

N os Sigismundus de fosonch etc , Castrorum Orswa, Myhald , Sebes , 
ac Sydowar vocatorum, ceterorumque Castellanus. l\rlemorie commendantes 
significamus tenore presencium quibus expedit vniuersis Quod nobis feria tercia 
proxima ante festum Penthecostes, vnacum Nobili bus et kenezys Sebes, lugas, 
karan et komyath dist,rictuum in Opido karan exi,stentibus , causasque cun­
ctorum coram nobis litiganeium in statera equitatis discucientibus, Gregorius­
Judex, ceterique Ciues et Jurati de dieto Opido karan personaliter ad nostram 
venientes pîesenciam, presentibus Stephano, Blasio fil io eiusdem, ladislao et 
Johanne fily.s Bogdani, Nicolao filio farkasy, altera Nicolao filio Radu!, Nege 
et ladislao fi lys Opprissa et 'vVoya_ Nobilibus de Mutlmuk, quasdam litteras 
im1ictissimi domini nostri Sigismundi Regis Hungariae, asserentes accionen1 
et proposicioncm ipsorum litteris eontineri în eisdem, no bis presentauenmt, 
l'rnnc tenorem continentes, Sigisrmmdus clei gracia Romanarum Rex etc. (Vec;l i 
diploma regelui Sigismundu din 14 I 9 sub Nr. CCCCXIX) . Adhmc Idem Judex 
et Jurati in recti,ficacionem rnetarnm dicti Opidi, quasdam tres Iitteras, vnam 
olim Inclite domine Elizabeth Regine Hungarie ,. et secundam domini lodouici 
Regis, Terciamq1.1e et vhimam prefati domini nostri Sigismundi Regis. nobis 
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cntarun,t exhibere, In quarnrn duarum vna scilicet prefate domine Elizabet 
Regine Bude tercio clie festi Pasce domini Anno eiusdem Millesimo Trecen­
tesimo et LXXj 0

• Et alteril.ls prefati domini lodouici Regis in Hathczak feria 
quinta proxima ante festum Penthecostes Anno domini Millesimo CCC0LXXVQ 
amharun, patenter confectarnm seriebus inter cetera habebantur Quod prefatis 
gentibus et Jobagionibus regalibus, primo prefate domine Eliz.abet Regine et 
tandem prefato domino lodouico Regi semper, in eo, quod Radow et Neg 
\Volachi, siluas et terras ipsorum ql.las ex ista parte fluuy Muthnuk, et inter 
alias certas metas., vsque ad Cerosa magna et vsqu(:l ad flumen keuespatak 
vocatmn ab antiquo semper et vsque tune pacifice vsi foissent, prQpria eorum 
auctoritate, i11 preiudicium ipsorum Jobagionum Regallum occupassent, humi.­
li,ter querulantibus primo prefata domina Elizabet Regina , Nicolao filio Ste­
phani officiali domini Ladislai ducis Opulie, et Regni Hu11garie Palatini in 
karan constituto, et post modum prefatus dominus lodouicus Rex Magas et 
ladisfao. Volahis officialibus suis de karan firmissimis dedissent in mandatis, 

quatenL1s, iamclictas terras et Siluas, quibus vt dictllm fuisset primitus dicti 
Jobagiones Regales vsi extitissent , et de Jure ad regiam maiestatem pertinuis­
sent reinuenire et recti·ficare procurarent, et preallegatos Radow et Neg et 
alios Nobiles eorumque Jobagiones ab vsu violento et indehito terrarnm et 
Sih1arum earundf!m prohiberent ipsil.ls domini lodouici Regis in persana, Ip­
sosque Jobagiones regales in vsu eanmdem terrarum et Siluarum ac aliarum 
vtilitatum dicti Opicli kara11, ad q1.1as ydem Jus merum habere conspicerent 
protegere deberent et indempnes consernare, Tercia siquidem prefati domi ni 
nostri Sigismundi Regis Varadini feria tercia proxima ante festum bea tt i Georgy 
martiris Anno domini Millessirno CCCC1110 duodecimo, Regnorum autem suo­
rum Anna Hungarie etc. XXV 0 Rornanorum vero secl!nclo sub Sigillo suo 
maiori a tergo cons ignata manif estabat, Quod prefatus clomim1s Rex , pro 
ampliacione et a ugmento con:wcliosori dicti Opidi karan, quasclam Siluas et 
terras ex ista parte fhrny Muthnuk vocati et inter alias certas 111etas vsque 
ad magna Cerosa ad flumen keuespathaka nuncupatum, quibus. ab antiquo 
hospites et habitores dicti Opidi usque tune pacifice vsi fuisse asserti fuissent 
denuo et ex nouo ad Idem Oppidum applica11s e t annectens, cum omnihus 
vtilitatibus et pertinencys predictis hospitibus de karan, i11qua11tum eedem terre 
et Silue aci eosdem semper e t ab antiquo pertinuissent noue sue clonacionis 

titulo perpetuo oontulisset, Quibus exhibitis ydem Judex et Jurati de parte 
dictorum Nobilium de Muthnuk per nos in premissis Jud icium et Justiciam 
postulauenmt impertfri, Quo percepto ydern Nobiles de :rviuthnuk vt premit­
tîtu,r cora,n nobis personaliter astantes _respoodenmt exaduerso 1 Quod ipsi 
nullam terram seu Siluam de tenutis dicti Opicli karan occupassent, nec eciam 
vterentur depresenti, Nam ipsi et possessioneş ipsonrm a terris prefati opicli 
dudum adhuc metal,iter sequestrata et limitata extitissent, Vbi in horum ver­
borum ipsorum declaracionem et comprobacionem duas litteras, vnam prefati 
domini lodouici, et aliam pretacti domini nostri Sigismundi Regum, am bas 

patenter emanatas, coram nobis producere non cessarunt, Quarum prime series 
verbalis peromnia sequitnr esse talis , No,s lodouicus dei gracia Rex Hunga-
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rie etc. (Ve<;l. i documentulu din a. 1367 sub Nr. CLXXXIII.) Alterius vero 
tenor fo est, Nos Sigismundus clei gracia Rex Hungarie etc. (Vet;Ii document1.1](1 

Nr. CCXC). Quamrn quidern liuerarum exhibkionibus factis, dictisque partibus 
ipsis super premissis nulla plura literalta Instrumenta preter preexhibita ad 

presens et ad futmum exhibenda habere refferentibus, Cum nos Juxta pre­
missum Regie Sere1r1itatis preceptum ad reambulacionem metarum ereccionem 
et rerwuacionem particule terre antedi.cte, inter partes prenotatas vtpremittitur 
litigiose habite vnacum partibus prenotatis, et Nobilibus et kenesys districtuum 

predictorum, presente testimonio prefati Capituli Chanadiensis per Idem Capi­
tulurn ad id de premisso regia mandata destinato accessissemus , et eandem 

terre particulam litigîosam primo secundum demonstracionem prefatornm Ju­
dicis et Juratorum de kai ran, et tandem secundurn ostentacionem prefatorum 
Nobilium et kenesiornm de Muthnuk per suas veras metas et antiquas, Juxta 

series et continencias litterarum metalium annotati domini lodouici Regis per 

eosdem Nobiles de Muthnuk vti prescribitur coram nobis productornm ream­
bulassemus, Tandem vnacum prefatis Nobili bus et kenesys diligenti reuisione 

et examinacione Jmium parcium pres.criptarum factis, et decenter perfectis, 
eedem partes ipsis per nos in premissis discussionem et deliberacionem elar­

giri postufarnnt, Verum licet prefatis populis et hospitibus de dicta karan , 
primo prefate domine Elizabet Regine, et tandem iamfato domino lodouico 

Regi, super facto prefate terre litigiose querulantibus, tam prefata domina 

Elisabet Regina, qua:rn prefatus dominus lodouicus Rex, pretactis Offi:cialilms 
de dicta karan I id vt Idem prefatos populos et hospites de prefata karan 
in vsu earundern terrarum et Siluarum, ac aliarum vtilitatum dicti Opidi karan, 

ad quas Idem Jus merum habere conspicerent i d icti domi ni lodouici Regis in 
persana protegerent et defenderent, eosdemque NobiEes de Muthnuk, alb ea­

rundern vsu violento prohiberent litteratorie mandauerint et commiserint. Tan­
demque iamfatus dominus noster Sigisrnundus Rex prefatas terras et Siluas 

vtpredicitur ex ista parte fluuy Muthnuk vocati, et inter alias certas metas 
vsque ad magna Cerosa, ad flumen keuespathaka nuncupatum existentes, 

quibus scilicet ab antiquo ydem hospites lncole et habitatores dicti Opidi 
karan vsi fuisse asserti fu issent, eisdem populis et hospi6bus in quantum sue 
regie collacioni incumbisse11t, noue sue donacionis titulo dederit et contulerit, 

Tamen quia prefatlls dominus lodouicus Rex metas prefatorum Nobilium de 
Muthnuk, et prefatorurn populorum et hospitum de karan, coram ipsa super 
eisdem litigancium per prefatum dominum Johannem Trewtyl Banum Zewri­
niensem, dictis partibus benigne acceptantibus composuisse. et reformasse, 
ac easdem partes, sub prescriptarum noua rum metarum ereccionibus , ser'ie 
prefatarum suarnm litteratrum in superioribus verbotenus i:nsertarum denotatis 

et specificatis , in pacis tranquilitate dimisisse et reliquisse, Demumque pre­
fatus dominus Nicolaus de Peren, similiter Banus Ze.wriniensis, dictam parti­
culam terre q ue vtpreasseritur a terrea meta incipiens spacium continet vsque, 
vbi dictus fluui t1s Muthnuk caderet in Themes, habita exinde per attestacio­
nem fi dedignam Nobilium et kenesiorurn dictarum quatuor prouinciarum, 
certa rei veritate, prefatis Nobil ibus de Muthnuk legittime statuisse, huius-
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mod1i eo1am statuciooi prefatus dominus noster Rex Sigisnu mdus, suprascriptis 
litteris suis mediantibus consensum beniuolum et assensum prebuisse reppe­
riebatur, Nobiles eciam et kenesy dictorurn Sebes, lugas, kompyath, et karan, 
districtuum, ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino nostro Regi, 
et sue sacre Corone obseruandam, tacto vîuifice crucis ligno, coram no bis in 
facie diete terre litigiose Juxta cursus et processus metarum, in prescriptis 
litteiris annotatorum domi,ni 1odouici Regis, et Nicolai de Peren conscriptarnrn, 
semper et ab antiquo ad possessiones d ictorum Nobilium et kenesiorum de 
Muthnuk de Jure pertinuerit, et nune de beat pertinere vnanimi et concordi 
testificacione affirmarunt 1 Proeo nos perceptis premissi's vnacum dictis No­
bilibus et kenesys districtuum prefatorurn nobiscum existentibus, prefatam 
terram inter partes vtpremisinrns litigiosam Juxta demonstracionem et reambu­
lacionem pirefatorum Nobilium de Muthnuk seriebus prefatarum litterarum 
annotatorum domini lodouici Regis 1 Nicolaique ele Peren factam secundum 
cursus earundem metarum în eisdem conscrip~arum, clictas 111,etas eo quod 
bene videntes apparent minime renouantes prefatis Stephano ac Blasio filio 
eiusdem, Ladislao et Johann i filys Bogdan; Nicolao filio farkasy, et altera 
Nicolao filio Radu!, Nege et Iadislao filys Opprisse et \Voya Nobilibus de 
lVfothnuk adiudicando reliquimus, et commisimus, per eos, ac ipsas heredes 
et posteritates vniuersas, sub premissa metali limitacione perpetuo possiden­
dam et habendam, auctoritate nostra Judiciaria per prefatum dominum no­
strnm Regem premissis suis liueris nobis at(tributa) mediante, In cuius rei 
memorram firmitatemque perpetuam prefatis Nobilibus de Muthnuk presentes 
(li'tteras) nostras patentes Sigilli nostri munimine roboratas duximus conceden­
das Dah.1m in prefata kai-an secunda die statucionis prenotate Anno domin i 
1Vlillesimo quadringentesimo decimo nono. 

Pcsty, KrassO v:irmegye tărt6nete. III. pag. 289. Di11 diploma regelui Sigismundtl din a. 1421 1n 
archiva familiei l\facskăsi. 

CCCCXXII. 

I 420. CastelanuW castreloru din Severinu, Orşova, Mihadie şi Jidova confirmă 

pe Bogdmn7:, fiiu!ii bei iVico!ae, fiulil, lui Mi'tgoia, în pousiunea c!tineziatului din comu­
nele ilîăgoia, Recitita şl Stdnttura, şi anume ca recompensă pentru serviciile militari, 
ce i le făcuse În diferite esped ,iţiuni, şi cu deosebire în lupta întemplată cu Turcii sub 
castrulu Severinului. 

N os Sigismundus de Losoncz etc. Castrorum Zeuryn, Orswa, Mihald, 
Sebees et Sydowar Castellanus Memorie commendamus, significamus tenore 
presencium quibus expe<lit vn iuersis Quod nos consideratis et in memortam 

nostre Magnitudinis reductis mllltimodis fidelitatibus et fidelium serniciornm 
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predaris et laudedignls ment1s, dilecti nostri Bogdani fily Nicolai filly Magoya 
per îpst1m nobis. in nonnuUis nostris sernicys validis et expedicionibus. non 
parcendo rebus suis et personis, signanter sub Castro Zeuriniensi contra seuis­
simos Tureos diligenter studio sed et sincere dHeccionis Îeruore complacuit 
nobis seruire Turn etenim propter sui sanguinis eftusionem Keneziatos eiusdern 
possessionis Magoyafalva Rekethe et Stremptura vocatarum in districtu Ko­
myathy existentes sîmulcum vniuersis suis vtilitatibus quouis nominis vocabufo 
vocitatis ad eundem de Jme spectantibus eidem Bogdano filio Nicolai et per­
eum Johanni et Nicolao filys Magoya i\llichaeli filio Elye Thome filio pauJi 
Ztanislao filio lwan lVIykwfa filio luce fratribus suis qui easdem possessiones 

Magoyafalwa Rekethe et Strernptura a. quampluribus. temporis iam retrolapsis 
nomine keneziatus possedisse asseruntur, Nosque a Nobilibus et Kenezys in­
frascriptis sumus informati fide ipsorum mediante, qua deo tenentur, qt1od 
predictus Bogdanus vnacum fratrious antedictis literales ipsornm instrumentales 
su.per facto iamdictorum possessionum per seuissimos Turcos essent depenliti 
et anichilati. Item de distri.ctu Sebes petrus Beleen Nicotaus de Machkas, Jo­
hannes Blasius de Mwtnuk, de districtu lugas, Stephanus filius Emeri ci rle 
Zepmezew fadislaus filius luce petrns Saarga Symon de Olahat de districtu 
Komyath vassa de Gamza Gniban de Remethe ladislaus de Korneeth daga 
de dagafahva Nosque ea:sdem possessiones eorumdemque heredibus et succes­
soribus v11iuersis in persona Regie Maiestatis de<limt1s clonavimus et contulimus 
ymmo damus donamus et conferimus per eundem Bogdan et fratres suos ante­
dictos more Keneziatuum ceterorum volahorurn tenendas possidendas et haben­
das Ita tamen quod ipse Bogdanus vnacum patre Nicolao vnam porcionem 
habeant facultatem · possiden<li. Harum nostrantm vigore et testimonio literarnm 
nostrarum mediante, Datum in Castro Sydowar i,n festo beati Jacobi Apostoli 
Anno domini MCCCC-o XX-o ..